
Протокол результатов  

Конкурса статей на английском языке для студенческой газеты 

 

Конкурс проходил c 1 февраля по 23 февраля 2020 года  в рамках Глобального 

конкурсно-проектного блока «Университетский олимп – U-LYMP» ФГБОУ ВО «КнАГУ». 

В Конкурсе приняло участие 63 человека из 3 населенных пунктов: г. 

Комсомольска-на-Амуре - 58 человек, п. Селихино - 4 человека, Нижнетамбовское 

сельское поселение - 1 человек  

Рейтинг-лист участников 

 

 ФИО участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Баллы 

1 Алехина Елизавета Сергеевна МОУ СОШ №32 11 3 

2 Андрусенко Лада Дмитриевна МБОУ Лицей №1 

 

9 5 

3 Батю Валерия Руслановна МОУ Гимназия №1 9 5 

4 Безносов Никита Викторович МОУ СОШ №31 9 6 

5 Бобков Владимир Витальевич МБОУ СОШ Селихинского 

сельского поселения 

8 2 

6 Бывшева Наталья Михайловна МОУ СОШ №31 9 4 

7 Василькова Элина Ивановна МОУ СОШ №51 10 5 

8 Выборов Леонид Николаевич Школа-интернат №30 ОАО 

«РЖД» 

10 3 

9 Гагиев Рустам Суламбекович  Лицей при ФГБОУ ВО 

КнАГУ 

11 8 

10 Глушенко Виктория Анатольевна Школа-интернат №30 ОАО 

«РЖД» 

9 4 

11 Дуденко Богдан  МОУ СОШ №34 10 6 

12 Ермакова Елизавета Викторовна МОУ СОШ №24 10 3 

13 Еронина Елизавета 

Александровна 

МБОУ СОШ Селихинского 

сельского поселения 

10 8 

14 Ерошенко Алина Вячеславовна МОУ СОШ №31 9 5 

15 Жукова Екатерина Игоревна МОУ СОШ №32 11 2 

16 Журавлёв Олег Сергеевич  

 

Школа-интернат №30 ОАО 

«РЖД» 

11 4 

17 Захаров Максим Сергеевич Школа-интернат №30 ОАО 

«РЖД» 

11 4 

18 Иванова Татьяна Михайловна МБОУ Лицей №1 9 8 

19 Ковчун Анастасия МОУ СОШ №34 10 7 

20 Колтунова Татьяна Юрьевна 

 

МБОУ СОШ Селихинского 

сельского поселения 

8 4 

21 Кондратенко Арина Леонидовна МОУ СОШ №51 9 6 

22 Крот Ирина Алексеевна МОУ СОШ №32 11 6 

23 Кудрявцев Тимофей Романович МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре» 

9 6 

24 Лазутова Ульяна Михайловна МОУ СОШ №31 9 4 

25 Леонтьева Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №5 10 8 

26 Лисичникова Елизавета Игоревна  

 

МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

8 5 



 ФИО участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Баллы 

Амуре» 

27 Митрохина Мария Владимировна  

 

КнАГУ, ФДП 9ПКт-1 5 

28 Монастыршина Вероника 

Максимовна 

МОУ СОШ №5 10 3 

29 Москалец Алина Вадимовна  МОУ СОШ №32 11 4 

30 Назарова Сабина Низамиевна МОУ СОШ №37 9 5 

31 Никитина Василина Валериевна МБОУ СОШ имени Героя 

Советского Союза А.Ф. 

Кретова Нижнетамбовского 

сельского поселения 

9 4 

32 Омутков Ярослав Александрович МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре» 

10 7 

33 Панфилова Екатерина МОУ СОШ №34 10 7 

34 Первухина Ольга Вадимовна  

 

МБОУ СОШ Селихинского 

сельского поселения 

10 5 

35 Проценко Ирина Андреевна МОУ СОШ №23 8 4 

36 Рыжкина Александра Викторовна МОУ «Инженерная школа 

города Комсомольска-на-

Амуре» 

8 6 

37 Синдяшкин Илья Юрьевич  МОУ СОШ №34 11 4 

38 Скорюкова Дарина Олеговна МОУ СОШ №6 10 7 

39 Стецкий Данила Максимович МОУ СОШ №31 9 4 

40 Титов Владислав Витальевич МОУ СОШ №34 11 5 

41 Усанова Варвара Никитична МОУ СОШ №32 9 4 

42 Черников Артем Михайлович МОУ СОШ №34 11 4 

43 Чжан Амина Владимировна МОУ СОШ №23 8 7 

44 Ясинова Марина Артуровна МОУ СОШ №37 9 4 

45 Шушарин Никита Станиславович МОУ СОШ №51 11 5 

46 Бабина София Александровна 

 

МБОУ Лицей №1 11 5 

47 Кузема Мария Станиславовна 

 

МБОУ Лицей №1 9 7 

48 Леонова Маргарита Сергеевна МБОУ Лицей №1 11 4 

49 Чипизубова Марина Андреевна 

 

МБОУ Лицей №1 11 3 

50 Шипачёва Лолита Сергеевна 

 

МБОУ Лицей №1 9 4 

51 Кальницкая Елизавета Алексеевна 

 

МОУ Гимназия №9 10 4 

52 Немтинова Александра 

Алексеевна 

МОУ Гимназия №9 10 3 

53 Проценко Анастасия Павловна 

 

МОУ Гимназия №9 11 4 

54 Зайцева Мария Денисовна МОУ СОШ №24 10 4 

55 Ермакова Арина  МОУ СОШ №34 10 4 

56 Микенина Ксения Владимировна МОУ СОШ №24 10 3 

57 Болдырева Альбина Алексеевна МОУ СОШ №4 8 5 



 ФИО участника 
Образовательное 

учреждение 
Класс Баллы 

58 Вологдин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №4 8 5 

59 Зуева Ксения Александровна МОУ СОШ №24 11 7 

60 Зайцева Лилия Андреевна МОУ СОШ №4 8 0 

61 Градобоева Вероника 

Владимировна 

МОУ СОШ №4 9 0 

62 Костюрина Анастасия 

Михайловна 

МОУ СОШ №4 8 0 

63 Шахова Олеся Александровна МОУ СОШ №53 11 0 

 

Председатель жюри Г.А. Шушарина 

 

 

Решение жюри  

Конкурса статей на английском языке для студенческой газеты 

На основании рейтинг-листа участников Конкурса жюри решило признать 

победителями Конкурса (1 место) следующих участников: 

 1. Гагиев Рустам Суламбекович, Лицей при КнАГУ, г. Комсомольска-на-Амуре. 

 2. Еронина Елизавета Александровна, ученица МБОУ СОШ Селихинского 

сельского поселения  

3. Иванова Татьяна Михайловна, ученица МБОУ Лицей №1 г. Комсомольска-на-

Амуре 

4. Леонтьева Анастасия Евгеньевна, ученица МОУ СОШ №5 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

 

Призерами второй степени (2 место) жюри признало следующих участников: 

  

1. Панфилова Екатерина, ученица МОУ СОШ №34 г. Комсомольска-на-Амуре. 

 2. Чжан Амина Владимировна, ученица МОУ СОШ №23 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

3. Скорюкова Дарина Олеговна, ученица МОУ СОШ №6 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

4. Кузема Мария Станиславовна, ученица МБОУ Лицей №1 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

5. Зуева Ксения Александровна, ученица МОУ СОШ №24 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

6. Ковчун Анастасия, ученица МОУ СОШ №34 г. Комсомольска-на-Амуре. 

7. Омутков Ярослав Александрович, ученик МОУ «Инженерная школа города 

Комсомольска-на-Амуре». 

 

Призерами третьей степени (3 место) жюри признало следующих участников: 

  

1. Кудрявцев Тимофей Романович, ученик МОУ «Инженерная школа города 

Комсомольска-на-Амуре». 

 2. Дуденко Богдан, ученик МОУ СОШ №34 г. Комсомольска-на-Амуре. 

 3. Крот Ирина Алексеевна, ученица МОУ СОШ №32 г. Комсомольска-на-Амуре.

 4. Кондратенко Арина Леонидовна, ученица МОУ СОШ №51 г. Комсомольска-на-

Амуре. 



5. Безносов Никита Викторович, ученик МОУ СОШ №31 г. Комсомольска-на-

Амуре. 

6. Рыжкина Александра Викторовна, ученица МОУ «Инженерная школа города 

Комсомольска-на-Амуре». 

 

 

 

Председатель жюри Г.А. Шушарина  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Председатель конкурсной комиссии Г.А. Шушарина 


